ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:  /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp để giải quyết

những vướng mắc trong công tác GPMB dự án: Xây dựng kè và GPMB khu

tái định cư và khu dân cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân; dự

án Khu đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã Phước Thuận

Ngày 10/03/2023, tại Trụ sở UBND xã Phước Thuận, đồng chí Nguyễn Ngọc

Xuân - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện đã chủ trì cuộc họp để giải quyết

những vướng mắc, tồn tại trong công tác GPMB dự án: Xây dựng kè và GPMB Khu

tái định cư và Khu dân cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân; dự án Khu

đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã Phước Thuận. Tham dự cuộc họp có đồng

chí Nguyễn Hữu Thạnh - Phó Giám đốc Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

lãnh đạo các ngành của huyện: Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng,

Thanh tra, Tư pháp, Văn phòng HĐND&UBND huyện; lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban

MTTQ Việt Nam và các hội đoàn thể xã Phước Thuận; lãnh đạo UBND và các

ngành có liên quan của xã Phước Thuận; Bí thư Chi bộ và Trưởng thôn Diêm Vân,

xã Phước Thuận.

            Sau khi nghe Ban QLDA Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh thông

qua dự thảo phương án tái định cư tổng thể và báo cáo một số vướng mắc, tồn tại

trong công tác bố trí đất tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng dự án; ý kiến

tham gia của các thành viên dự họp; đồng chí Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch

Thường trực UBND huyện có ý kiến kết luận như sau:

           1. Đề nghị Đảng ủy, UBND xã Phước Thuận:

            Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, giải thích về các chính sách

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của nhà nước để nâng cao nhận thức của các hộ

dân bị ảnh hưởng dự án chấp hành nhận tiền, bàn giao mặt bằng, nhận đất tái định

cư để triển khai thực hiện dự án đúng tiến độ.

           2. Đề nghị Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh:

           - Phối hợp với UBND xã Phước Thuận tiếp tục tuyên truyền, vận động, giải

thích để các hộ nhận tiền, bàn giao mặt bằng, nhận đất tái định cư để triển khai

thực hiện dự án đúng tiến độ. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng

mắc phát sinh thì kịp thời phản ánh với địa phương và báo cáo Hội đồng bồi

thường, giải phóng mặt bằng dự án để xem xét giải quyết.

           - Trên cơ sở góp ý kiến của các thành viên dự họp, đề nghị Ban QLDA

Nông nghiệp và PTNT tỉnh chỉnh sửa, hoàn thiện phương án tái định cư tổng thể

để xây dựng phương án tái định cư chi tiết trình cấp có thẩm quyền phê duyệt để

làm cơ sở bố trí đất tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng dự án, nhằm đẩy

nhanh tiến độ thực hiện dự án.

UBND huyện thông báo để Thủ trưởng các ngành có liên quan của huyện,

các thành viên dự họp và Đảng ủy, UBND xã Phước Thuận triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Ban Quản lý DANN&PTNT tỉnh;

- Đảng ủy, UBND xã Phước Thuận;

- Các thành viên dự họp;

- CVP, PCVP-2; CVVP (K6, K8);
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Ngọc Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T07:37:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T13:57:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T13:57:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T13:57:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T13:58:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!